15-02-2024 21:19:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho do Senhor Otacílio Ferreira Matos , nascido em
18/03/1958 em Brasília de Minas - MG, casado com a Senhora Assunção Aparecida Veloso Matos e pai de Matheus e
Mariana. Vindo morar em Uberlândia no ano de 1995, inaugurou a Lanchonete Paulistana, que é uma das lanchonetes
mais tradicionais de nossa cidade, sendo considerada um point completo e requintado para todos, desde crianças até
os adultos. É um ambiente frequentado por grupos de amigos e famílias também. Além do tradicional cardápio
diversificado, é um local referência como ponto de informações, ambiente agradável e com pessoas alegres. Além desta
empresa e sempre contando com o apoio e parceria do seu filho Matheus Veloso, administram as Empresas Tropical
Mix e Ferreira Matos Agropecuária.O que priorizam em todos os segmentos é a transparência e o bom atendimento.
Assim sendo, como forma de agradecer a dedicação, o respeito e o profissionalismo, é que submetemos a apreciação
do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Otacílio Ferreira Matos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-07-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5879/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total